
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2201 

DETERMINA 
N. 1870 DEL 17/09/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI RELATIVI AL 
PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
150.000,00  (I.V.A.  COMPRESA)  E  DETERMINA  A  CONTRARRE.  CUP  B35B17000050004  –  CIG 
7575619E8D.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
0
7
1
0
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
/
0
9
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 
Il programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019 e l’elenco annuale 2017 approvati unitamente 
al bilancio di previsione 2017 con deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31/01/2017 
e  successive  variazioni,  hanno  previsto,  tra  l'altro,  lo  stanziamento  di  €  450.000,00  per  lo 
svolgimento della sperimentazione del Bilancio Partecipativo.

Il  Consiglio Comunale con delibera n. 9 del 7.2.2017 ha approvato i criteri  sperimentali  per la 
realizzazione  del  Bilancio  partecipativo.  L'Assessorato  alla  Partecipazione,  con  l'affiancamento 
della  professionista  appositamente individuata,  ha attuato nei tempi  previsti  le diverse fasi  del 
processo partecipativo (informazione, presentazione delle idee progettuali, analisi dei progetti) che 
hanno portato alla fase della votazione che si è svolta dal 25 maggio al 15 giugno 2017. Le idee 
progettuali presentate dai cittadini sono state 30, mentre quelle ammesse al voto dopo il vaglio 
tecnico sono state 22.

II progetto relativo alla realizzazione della “Libera palestra Retrone” è stato tra i progetti che hanno 
ottenuto il maggior numero di voti.

La Giunta Comunale con propria decisione n.298 del 27.6.2017 ha preso atto dei risultati della 
votazione e di definizione dei progetti relativi al bilancio partecipativo.

Con determina dirigenziale n.2136 del 17.10.2017, a seguito di procedura comparativa, è stato 
affidato all’arch.Liliana Dal Toso di Vicenza l’incarico della progettazione definitiva,  esecutiva e 
direzione lavori  dei  lavori  in  oggetto  per  l'importo  complessivo  di  € 16.311,95,  INARCASSA e 
I.V.A. compresi (imp.codice 118588)

Con determina dirigenziale n.2218 del 26.10.2017, a seguito di procedura comparativa, è stato 
affidato l’incarico del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei 
lavori stessi all'arch.Alberto Albiero dello Studio AS+Architetti Associati di A.Albiero e B.Sbalchiero 
per l'importo complessivo di € 4.377,58, INARCASSA e I.V.A. compresi (imp.codice 118721).

Con delibera della Giunta Comunale n. 159/147626 del 7.11.2017 è stato approvato il progetto 
definitivo  dei  lavori  in  oggetto  dell’importo  complessivo  di  €  150.000,00,  I.V.A.  compresa, 
finanziato in parte con mutuo della CDP.

La  professionista  incaricata  ha  ora  presentato  il  progetto  esecutivo  che,  come descritto  negli 
allegati di progetto, a cui si fa rimando per una puntuale descrizione delle lavorazioni, prevede la 
realizzazione di  una palestra attrezzata a cielo aperto. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

La scelta progettuale è quella d costruire un vero percorso pedonale di collegamento tra la zona 
parcheggio  dove  insiste  già  una  porzione  di  marciapiede  pavimentato  in  blocchetti  di  cls 
autobloccanti  e l'ingresso sud delle tribune del campo da rugby e di fare diventare il suddetto 
percorso l'asse ordinatore geometrico dell'intero intervento.

Lungo il percorso pedonale trovano collocazione sia le attrezzature per il fitness, raccolte in “isole” 
posizionate  nel  verde  e  raccordate  tra  di  loro,  che  una  piastra  polivalente  per  il  gioco  della 
pallavolo e del basket.

L'intervento occupa una fascia di 31 metri di profondità dal succitato percorso e si estende per 
circa 71,50 metri, interrompendosi a 10 metri circa dai campi da rugby in modo da consentire il 
proseguo della fascia carrabile di servizio che costeggia le tribune.

La  scelta  progettuale  è  di  non  delimitare  l'area  con  recinzioni,  ma  semplicemente  segnarla 
attraverso la messa a dimora di cespugli e arbusti.

Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 150.000,00(IVA compresa) 
così risultante:

 

A IMPORTO LAVORI  Euro

A.1 Importo lavori 106.250,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 3.750,00

Totale importo a base d'asta (A) 110.000,00

B SOMME A DISPOSIZIONE Euro

B.1 Allacciamenti ai pubblici servizi (I.V.A. inclusa) 600,00

B.2 Imprevisti 9.085,01

B.3a Spese tecniche per progettazione esecutiva, DL, contabilità, CRE 
(comprensive I.V.A. e INARCASSA) 10.974,19

B.3b Spese  tecniche  per  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
esecuzione (comprensive I.V.A. e INARCASSA)

4.440,80

B.3c Incentivi per funzioni tecniche (art.113, comma 3, D:Lgs. 50/2016 
e s.m.i.)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

1.760,00

B.3d Incentivi per funzioni tecniche (art.113, comma 4, D.Lgs.50/2016 
e s.m.i.) 440,00

B.4 Spese  per  attività  tecnico-amministrative  connesse  alla 
progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di 
verifica e validazione

700,00

B.7 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste 
dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, 
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici

1.000,00

B.8 I.V.A. (10% su A) 11.000,00

Totale somme a disposizione (B) 40.000,00

TOTALE IMPORTO COMPLESSIVO (A + B) 150.000,00

Il progetto esecutivo è stato sottoposto alla verifica e alla validazione previste dall'art. 26 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i. come risulta dai verbali firmati in data  11.4.2018.

Il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

Elaborati grafici

Tavola ES 01 – stato di fatto: rilievo

Tavola ES 02 – Progetto: planimetria generale

Tavola ES 03 – Progetto: planimetria dettagliata palestra e sezioni

Tavola ES 04 – Progetto: rete dei sottoservizi

Documenti

doc. ES 01 – Relazione generale

doc. ES 02 – documentazione fotografica

doc. ES 03 – elenco dei prezzi unitari

doc. ES 04 – computo metrico estimativo e quadro economico con l'indicazione dei costi della 
sicurezza

doc. ES 05 – cronoprogramma

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

doc. ES 06 – piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti

doc. ES 07 – schema di contratto

doc. ES 08 – capitolato speciale d'appalto

doc. ES 09 – piano di sicurezza e coordinamento a firma ell'arch.A. Albiero

doc. ES 10 – fascicolo dell'opera a firma dell'arch. A. Albiero

Con  l’approvazione  del  presente  progetto  rientrano  nel  suddetto  quadro  economico  le  spese 
tecniche relative alla progettazione esecutiva, direzione lavori affidate all'arch. Liliana Dal Toso e 
quantificate  in  €  10.974,19,  INARCASSA  e  IVA  comprese,  come  pure  rientrano  nel  quadro 
economico  di  progetto  le  spese tecniche relative al  coordinamento  della  sicurezza in fase di 
progettazione  ed  esecuzione   affidate  all'arch.  A.  Albiero  e  quantificate  in  €  4.377,  58, 
INARCASSA e IVA comprese.

Sono stati pagati acconti all'arch.Liliana Dal Toso con mandati di pagamento n.2931 del 13.3.2018 
per € 5.337,76 e n.8122 del 15.6.2018 per € 4.142,73

E' stato pagato all'arch. Albiero un acconto di € 1.337,32 con mandato di pagamento n.8054 del 
12.6.2018.

Pertanto  l’impegno  di  spesa  codice  118588  per  €  16.311,95  vincolato  al  capitolo  1374900 
“Progettazione opere pubbliche” di cui alla determina dirigenziale n. 2136 del 17.10.2017,  viene 
ridotto di  € 6.831,46 e l'importo di  € 6.831,46 viene conseguentemente  impegnato  al  capitolo 
1400202 (imp.codice 118774) del  del bilancio del corrente esercizio, finanziato con mutuo della 
CDP, dove rientra nella somma complessiva vincolata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 
159/147626 del 7.11.2017  richiamata in premessa.

L'iimpegno di spesa codice 118721 di cui alla determina 2218 del 26.10.2017 viene ridotto di € 
3.040,26  e  l'importo  di  €  3.040,26  viene  conseguentemente  impegnato  al  cap.1400202 
(imp.codice 118774)  del bilancio del corrente esercizio,  finanziato con mutuo della CDP,  dove 
rientra  nella  somma  complessiva  vincolata  con  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 
159/147626 del 7.11.2017  richiamata in premessa.

Per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori si procederà ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  con procedura semplificata mediante procedura negoziata 
con consultazione di almeno 10 operatori economici, nel rispetto dell'art. 36 comma 1 del D. Lgs.  
50/2016,  individuati  secondo  le  modalità  dell'elenco  aperto  e  in  vigore  tra  quelli  che  hanno 
manifestato interesse ad essere invitati a procedure negoziate per lavori appartenenti a categoria 
OS24 classifica I^ o superiore, o nelle condizioni di cui all'art. 90 del DPR 207/10 e nel rispetto di 
quanto previsto dalle linee Guida ANAC n.4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del 
Consiglio  n.206  dell'1.3.2018  e  pubblicate  in  G.U.R.I.  n.69  del  23.3.2018,  con  il  criterio  di 
aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 del D. Lgs. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

50/2016, sulla base dei seguenti criteri, nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 comma 6 del 
medesimo D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.:

1 - Ribasso sull'importo a base di gara Max punti 20

2 Miglioramento delle caratteristiche delle attrezzature fitness di cui agli artt. di 
EPU 07.03.a,  07.03.b,  07.03.c,  07.03.d,  07.03.g,  07.03.h,  07.03.i,  07.03.l, 
07.03.m, 07.03.n 

Max punti 30

3 Miglioramento  delle  caratteristiche  del  massetto  in  cls  corazzato 
superficialmente (art. EPU 04.02) Max punti 30

4 Opere  di  miglioramento-adeguamento,  per  il  superamento  delle  barriere 
architettoniche,  in  funzione  dell’accessibilità  all’area  palestra  attrezzata  e 
all’impianto da rugby.

Max 20 punti

Per  quanto  riguarda le  modalità  di  attribuzione dei  punteggi  per  la  valutazione degli  elementi 
qualitativi sarà applicato il metodo del “confronto a coppie” tra le offerte presentate.

Considerato che con delibera consiliare n. 27 del 9/6/2016 è stata approvata la convenzione per 
l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i 
lavori  e  per  le  forniture  dei  beni  e  servizi  e  delega  delle  funzioni  di  autorità  espropriante, 
successivamente  stipulata  in  data  19/10/2016 PGN 134002/16,  il  presente  atto,  corredato  dei 
relativi allegati, verrà trasmesso alla stessa per la procedura di aggiudicazione dei lavori.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il  

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva il  Piano  

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

Vista  la  deliberazione della  Giunta comunale n.  80/70623 del  29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati  gli adempimenti  e le modalità di cui all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di  approvare  l'allegato  progetto  esecutivo  dei  lavori  relativi  al  progetto  partecipato  “Libera 
palestra del Retrone” dell'importo complessivo di € 150.000,00, IVA compresa,  così suddiviso:

A IMPORTO LAVORI  Euro

A.1 Importo lavori 106.250,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 3.750,00

Totale importo a base d'asta (A) 110.000,00

B SOMME A DISPOSIZIONE Euro

B.1 Allacciamenti ai pubblici servizi (I.V.A. inclusa) 600,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

B.2 Imprevisti 9.085,01

B.3a Spese tecniche per progettazione esecutiva, DL, contabilità, CRE 
(comprensive I.V.A. e INARCASSA) 10.974,19

B.3b Spese  tecniche  per  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
esecuzione (comprensive I.V.A. e INARCASSA)

4.440,80

B.3c Incentivi per funzioni tecniche (art.113, comma 3, D:Lgs. 50/2016 
e s.m.i.) 1.760,00

B.3d Incentivi per funzioni tecniche (art.113, comma 4, D.Lgs.50/2016 
e s.m.i.) 440,00

B.4 Spese  per  attività  tecnico-amministrative  connesse  alla 
progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di 
verifica e validazione

700,00

B.7 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste 
dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, 
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici

1.000,00

B.8 I.V.A. (10% su A) 11.000,00

Totale somme a disposizione (B) 40.000,00

TOTALE IMPORTO COMPLESSIVO (A + B) 150.000,00

2) di ridurre, per le motivazioni esposte nelle premesse, per € 6.831,46 l'impegno di spesa codice 
118588 al cap.1374900 “Progettazione opere pubbliche” del bilancio del corrente esercizio di cui 
alla determina dirigenziale n.2136 del 17.10.2017;

3)  di  imputare,  conseguentemente  e  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  spesa  di  € 
6.831,46, I.V.A. e INARCASSA comprese, relativa all'incarico affidato  all'arch. Liliana Dal Toso di 
Vicenza con la determina dirigenziale n.  2136 del 17.10.2017  per  la   direzione lavori  per  gli 
interventi  in oggetto,  nell'impegno codice 118774 al capitolo 1400202 del bilancio del corrente 
esercizio, finanziato con mutuo della CDP, dove rientra nella somma complessiva vincolata con la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 159/147626 del 7.11.2017 richiamata in premessa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

4) di ridurre, per le motivazioni esposte nelle premesse, per € 3.040,26 l'impegno di spesa codice 
118721 al cap.1374900 “Progettazione opere pubbliche” del bilancio del corrente esercizio di cui 
alla determina dirigenziale n.2218 del 26.10.2017;

5)  di  imputare,  conseguentemente  e  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  spesa  di  € 
3.040,26,  I.V.A. e INARCASSA comprese, relativa all'incarico affidato  all'arch. Alberto Albiero di 
Vicenza con la determina dirigenziale n. 2218 del 26.10.2017  per il coordinamento della sicurezza 
in fase di esecuzione degli interventi in oggetto, nell'impegno codice 118774 al capitolo 1400202 
del bilancio del corrente esercizio,  finanziato con mutuo della CDP,  dove rientra nella somma 
complessiva  vincolata  con  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  159/147626  del  7.11.2017 
richiamata in premessa;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1374900 118588
competenza: -6.831,46 

cassa: -6.831,46 

1374900 118721
competenza: -3.040,26 

cassa: -3.040,26 

1400202 118774
competenza: 6.831,46 

cassa: 6.831,46 

1400202 118774
competenza: 3.040,26 

cassa: 3.040,26 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 11 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

7) di dare atto che la residua spesa di € 140.128,28 relativa al progetto di cui al punto 1) trova 
copertura:

- per € 87.928,28 nell'impegno codice 118774 al cap.1400202 del bilancio del corrente esercizio, 
finanziato  con  mutuo  della  CDP,  dove  rientra  nella  somma  complessiva  vincolata  con  la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 159/147626 del 7.11.2017 richiamata in premessa;

- per € 50.000,00 nell'impegno codice 118775 al cap. 1400202 del bilancio del corrente esercizio, 
finanziato con ricavi da vendita azioni autostrada dove rientra nella somma complessiva vincolata 
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 159/147626 del 7.11.2017 richiamata in premessa;

-  per  €  1.760,00  nell'impegno  codice  118776  al  cap.1374901  “Incentivi  per  la  progettazione 
interna” del bilancio del corrente esercizio vincolata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 
159/147626 del 7.11.2017 richiamata in premessa;

- per € 440,00 nell'impegno codice 118777 al cap.1403901 “Incentivi funzioni tecniche” del bilancio 
del corrente esercizio vincolata con la deliberazione della Giunta comunale n.  159/147626 del 
7.11.2017 richiamata in premessa;

8) di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle  norme e  dei 

principi contabili  di  cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1400202 118774
competenza: 87.928,28 

cassa: 87.928,28 

1400202 118775
competenza: 50.000,00 

cassa: 50.000,00 

1374901 118776
competenza: 1.760,00 

cassa: 1.760,00 

140391 118777
competenza: 440,00 

cassa: 440,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 140.128,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 140.128,28 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 13 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

 

9)  di  procedere  all'affidamento  dei  lavori  ai  sensi  dell'art.  36  comma 2 lettera  b)  del  D.  Lgs. 
50/2016 e s.m.i. con procedura semplificata mediante procedura negoziata con consultazione di 
almeno 10 operatori  economici,  nel rispetto dell'art.  36 comma 1 del D.  Lgs.  50/2016 e s.m.i.  
individuati  nell'elenco aperto  e in vigore  tra quelli  che hanno manifestato  interesse ad essere 
invitati a procedure negoziate per lavori appartenenti a categoria OS24 classifica I^  o superiore, o 
in possesso dei requisiti  di ordine tecnico-organizzativo di cui all'art.90 del regolamento D.P.R. 
207/2010 e s.m.i. e nel rispetto di quanto previsto dalle linee Guida ANAC n.4 aggiornate al D.Lgs. 
56/2017  con deliberazione del  Consiglio  n.206  dell'1.3.2018  e  pubblicate  in  G.U.R.I.  n.69 del 
23.3.2018  con il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  di  cui 
all'art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti criteri, nel rispetto delle indicazioni 
di cui all'art. 95 comma 6 del medesimo D. Lgs. 50/2016 e s.m.i

1 - Ribasso sull'importo a base di gara Max punti 20

2 Miglioramento delle caratteristiche delle attrezzature fitness di cui agli artt. di 
EPU 07.03.a,  07.03.b,  07.03.c,  07.03.d,  07.03.g,  07.03.h,  07.03.i,  07.03.l, 
07.03.m, 07.03.n  

Max punti 30

3 Miglioramento  delle  caratteristiche  del  massetto  in  cls  corazzato 
superficialmente (art. EPU 04.02) Max punti 30

4 Opere  di  miglioramento-adeguamento,  per  il  superamento  delle  barriere 
architettoniche,  in  funzione  dell’accessibilità  all’area  palestra  attrezzata  e 
all’impianto da rugby.

Max 20 punti

10) di trasmettere il presente provvedimento con i relativi allegati alla Stazione Unica Appaltante 
istituita presso la Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei lavori sopraindicati, a 
seguito  di  quanto  previsto  con  delibera  consiliare  n.  27  del  9/6/2016  e  relativa  convenzione 
sottoscritta tra Comune e Provincia di Vicenza in data 19/10/2016 PGN 134002;

11) di procedere alla stipula del relativo contratto di appalto ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. 
Lgs.  50/2016 e s.m.i.  e dell'articolo 19 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei 
contratti;

12) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 14 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

13) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

14) di pubblicare il  presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di  cui  al  D.  Lgs. 
14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 15 di 15                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B35B17000050004 
– CIG 7575619E8D.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/09/2018  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1870 DEL 17/09/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PATRIMONIO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI 
RELATIVI AL PROGETTO PARTECIPATO “LIBERA PALESTRA DEL RETRONE” DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B35B17000050004 – CIG 7575619E8D. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

124917 2018 PROGETTO PARTECIPATIVO 
PATRIMONIO COMUNALE

U 01052.02.1400202 6.831,46

124918 2018 PROGETTO PARTECIPATIVO 
PATRIMONIO COMUNALE

U 01052.02.1400202 3.040,26

124919 2018 PROGETTO PARTECIPATIVO 
PATRIMONIO COMUNALE

U 01052.02.1400202 87.928,28

124920 2018 PROGETTO PARTECIPATIVO 
PATRIMONIO COMUNALE

U 01052.02.1400202 50.000,00

124921 2017 INCENTIVI PER LA PROGETTAZIONE 
INTERNA

U 01061.01.1374901 1.760,00

124922 2018 INCENTIVI  FUNZIONI TECNICHE U 01062.02.1403901 440,00

124924 2018 PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE U 01031.10.1374900 -3.040,26

124925 2018 PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE U 01031.10.1374900 -6.831,46

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 21/09/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b158d29a846f7015d2dde465888ac9a1d02b995b 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: PAOLA PIVOTTO
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

